tate uestra ursum notarium scribere rogauimus. ^ Signum manus hildebaldi.

Actum in asisio. Signum manus hildebaldi qui istam cartam fieri rogaui (i).

J» Signa manuum attonis et adelbergae. Signa manuum hildibaldi

et gebczonis et bonati et rainerii. 4$» *J» ^ Signa manuum petri et martini et

•iohannis testium. Ego ursus notarius scripsi et inclausj.

dccxlij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihrsu Christi. ANno dee propitio documento 713.

pontilicatus domini nostri iohannis summi pontificis et uniuersalis xviij papae ad. 1024. (3)

in sacratissima sede beati petri apostoli primo. Mense octobris, indictionc viij. fie"'" •^'ili' ' ) Silvestro cede per Cam-

CErtum est me adelbertum filium cuiusdam siluestri, quoniam nullo me cogente ^^ra^'^osT'in'
e"/"?

Baiano.

(1) La sottoscriiione d'Ildebaldo c ripetuta nel testo come si lepge qui sopra.

(2) Indizione di settembre. In questo documento è designato come XN'III il pontefice che va generalmente col

nome di Giovanni XIX. Vedasi su ciò in questo volume la nota al documento G02.
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ncque uim faciente, sed propria^ spontanea meaque bona uoluntate, a die prae-

scnti concambiaui in monasterio sanctae Mariae in pharpha et uobis, domne hugo
humilis atque angelice abba iam dicti monasterii, et uestris successoribus abbatibus

et monachis praefati monasterii. Idest terram meam medium unum et solidum
j

in praetio, una cum omnibus infra se habentibus in fundo colle baiano. Inter

affines: A duobus partibus res iamdicti monasterii, A pede laia, A iiij" latere tenet

ioseph. Infra istas coherentias habeatis uos suprascripti in suprascripto monasterio

ipsam terram cambiatam et deliberatam in perpetuum. Proinde feci ego supra-

scriptus adelbertus istam cartam cambiationis in suprascripto monasterio et uobis, su-

prascripte abba, uestrisque successoribus, prò eo quod uos fecistis michi unam aliam

cartam cambiationis quae michi bene complacuit in omni decessione et delibera-

tione. A praesenti enim die introeundi tenendi possidendi fruendi et semper in

suprascripto monasterio permanendi, et quicquid de suprascriptis rebus oportuerit

faciendi uobis, licentiam habeatis. Et neque a me suprascripto adelberto neque ab

ullis meis haeredibus uel successoribus, uel ab extranea magna parua uel qualibet

a nobis submissa persona, uos suprascripti aut uestri successores, aliquam aliquando

habeatis quaestionem aut calumniam, sed etiam in omni tempore ab omni homine

antestare uel defendere una cum haeredibus uel successoribus meis promitto. Et

si minime ut superius legitur stare et defendere uoluerimus aut non potuerimus,

aut forsitan contra hanc cartam cambiationis quam ego spontanea meaque bona

uoluntate fieri rogaui, ire temptare causare uel litigare aut disrumpere uoluerimus

in qualicumque tempore per cuiuscumque modi ingenium, tunc non solum periurii

reatum incurramus, uaerum etiam infamiae, et daturos nos promittimus et componere

in suprascripto monasterio ante omne litis initium, poenae nomine, ipsam supra-

scriptam terram duplam et melioratam in suprascripto loco, et haec carta concam-

biationis in sua permaneat firmitate. Quam scribendam rogaui rainerium tabellionem

ciuitatis narniensis. ^ Signum manus adelberti qui hanc cartam concambiationis

fieri rogaui. ^ Domnus atto nobilis uir filius petri comitis testis. «J» Atto filius

crescenti! comitis testis. ^ Petrus calzolarius testis. ^ Ego rainerius comes et

tabellio compleui et absoluj.

dccxliii

Documento 714.

An. IO? 5.

Franco di Ranieri re-

futa alcuni beni al Mo-
nastero. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni
iohannis sanctissimi xviiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis et crescenti! germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense
maio, per indictionem viij. Bneue recordationis seu obligationis facio ego franco

datiuus et notarius territorii sabinensis quomodo uenit franco rainerii filius non-

uoliae, in amicam conuenientiam, et prò redemptione animae suae refutauit omnes
ipsas res quas habebat a monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae quod

dicitur in pharpha, in cuncto territorio sabinensi et in cuncto territorio de comitatu

reatino, et ad domnum hugonem uirum uenerabilem abbatem de suprascripto

monasterio, sicuti ei eueniebant per qualecumque tertii generis aut per qualecumque

munimcn. Sic refutamus tibi, suprascripte abba, et neque a me suprascripto nec

ab ullis meis haeredibus uUam reseruationem aut exceptationem fecimus. Insuper

obligo me suprascriptum franconem et meos haeredes ut si de omnibus ipsis su-

prascriptis rebus quomodo tibi, suprascripte hugo abba, refutaui, causare aut litigare

uoluerimus tam per nos quam per nostros haeredes, aut per uUam a nobis submissam

uel suppositam personam, tunc componere et daturos nos promittimus una cum
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haeredibus mcis contra uos, suprascripti, uel posteros et succcssores ucstros de

auro bono et optimo libras iiij". Et post pocnam abscjlutam hoc brcuc in sua

constet firmitate, quia sic factum et ditfiniium est in territorio sabincnsi infra ipsius

claustra monasterii in praesentia monachorum. Adam praesbiter et monachus ibi-

dem fuit. Guido leuita et monachus ibi fuit. Fulco praesbiter et monachus ibi

fuit. Et alii boni homines: allo index, franco index, benedictus de casa librici,

raino de azone ibi fuerunt. ^ Signuni manus suprascripti rainerii qui hoc breue

obligationis lìeri rogauit. 4j» ICgo allo index manu mea. Ji Signum manus bene-

dicti de casa librici. Signum manus rainonis de a/oiic tcstis. «J» ligo franctj

notarius compleui et lìniui.

dccxliiii

IN
NOMiNK Domini Dki Salvatoris nostri Ihfsu Christi. TKmporibus domnj

benedicti sanctissimi viiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis et crescentii insimul comitum territorii sabinensis, Mense aprili, Die iij.

Constat me leonem de roccia quoniam propria, spontanea meaque uoluntate,

hac die considerans omnipotentis dei misericordiam, et prò remedio animae meae
et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri indici], mcrccdem
et indulgentiam a domino deo recipere merear et audire uocem illam dicentem :

« Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est a consti-

tutione mundi. Omnis qui uenit ad me non eiciam foras ». Humana fragilitas

semper debet de mortis repentinae casibus cogitare quomodo transire debeamus

longo uiatico. Proinde ab hac die ego leo cedo trado atque confirmo in mona-
sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae et tibi, hugo

uir uenerabilis abba iamdicti monasterii, et tuis successoribus in perpetuum. Idest

terram et uineam meam quas habeo in territorio sabinensi in pertinentia de catino

in loco qui dicitur milianus et bilianus. Inter afFmes: A capite et a latere uia pu-

blica, A pede tenentes haeredes lopari, A iiij" latere tenentes lupo filius martini cum
suis consortibus. Infra ipsos suprascriptos fines concedimus in suprascripto mo-
nasterio de ipsis rebus modiola tria. Insuper concedimus aliam terram sementa-

riciam in praedicto uocabulo, fines eius: A capite uia, A pede rigagines, A duobus

lateribus tenent haeredes lupari. Infra iamdictos fines concedimus in praedicto me-
nasterio modiola tria. Insuper concedimus aliam terram sementariciam in praedicto

uocabulo inter afUnes: A capite tenent haeredes lupari, Ab alio latere rigus de

sfinco et tenent haeredes de iohanne boue. Ab alio latere rigus de caminata et

tenent haeredes de iohanne boue, et per hos rigos recte descendente in riga coniuncta

a sancto pancratio. Infra suprascriptos fines concedimus in suprascripto monasterio

de suprascriptis rebus modiola iiij" in integrum cum casis uineis terris pomis et

arboribus suis et cum introitu et exitu earum, et omnia in omnibus quanta ad

suprascriptas res generaliter et in integrum pertinent in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis in suprascripto monasterio.

Et neque a me suprascripto datore ncque ab uUis meis haeredibus (2). Vnde ro-

gamus et anathema ponimus et malcdiciionem a domino nostro ihesu christo et a

beata Maria uirgine et a tribus patriarchis et a xij prophetis et a xij apostolis et

a cccxviij patribus, ut a regno dei sit alienus et habeat participationem cum anna

DOCUMCNIO 715.

Ali. io33-io4». (1)

I.conc di Roccia do-
na al Mona-iero alcuni
beni situati in territo-

rio, sabinensc in perti-

nenza di Catino.

(1) Anni del potitiiicaio di Ucncdc-tto (•>) Così nel testo.
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et caypha et cum inda proditore societur in inferno. Insuper componat da auro

hono et optimo libras iij' qui suprascriptas res causare uel litigare uoluerit per

qualecumque ingenium uel argumentum, in suprascripto monasterio et uestris suc-

cessoribus, et carta ista concessionis prò salute animae meae semper habeat sta-

bilitatem. Actum in territorio sabinensi. ^ Signum manus suprascripti leonis qui

sua uoluntate liane cartam prò salute animae suae fieri rogauit. ^J» Alcherius de

sassa testis. ^ Hubertus de gherga testis. ^ Landulfus filius mariae testis. Ego
iohannes index compleui et finiuj.

dccxlv.

Documento 716.

An. 1036.

Pietro di Giovanni,
consenziente sua ma-
dre Teodora, dona al

Monastero una sua ter-
ra situata in territorio
sabinense nella mas<a
de toccienc\ luogo det-
to antiscanus.

"

I

N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo deo propitio

pontificatus domni benedicti summi pontificis et uniuersalis noni papae in sa-

cratissima sede beati petri apostoli iiij", Indictione iiij, Mense aprili, Die vjj.

CErtum est me petrum filium iohannis quoniam propria, spontanea meaque
bona uoluntate, aegroto quidem corpore sed sana mente, consentiente in hoc michi

theodora genitrice mea, hac die cedo atque trado necnon uenundo, nullo me co-

gente neque contradicente aut uim faciente, sed propria mea uoluntate, uobis,

domne hugo uenerabilis abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis uirginis